EDT Elektroden
 Elektroden für alle EDT Maschinen
2
 Wir über uns
Die Udo Plante GmbH zählt heute weltweit zu den führenden Herstellern von Elektroden
für Walzentexturiermaschinen.
Kunden stellen unterschiedliche Anforderungen an die Oberfl ächenbeschaffenheit von
Blechen. Somit wird diese zum wesentlichen Qualitätsmerkmal und kann in erster Linie

abhängig von der Sensitivität des EDT-Prozesses und den Qualitätsanforderungen der
Auftraggeber.
Standard Performance 1CE
1CE-Elektroden bestehen aus durch elektrolytische Raffi nation hergestelltem, sauerstoff-
haltigem Kupfer mit einer hohen Leitfähigkeit von min. 57 m/Ω mm².
Advanced Performance 2CE
2CE-Elektroden bestehen aus hochreinem, desoxidiertem Kupfer mit einem niedrigen
Restphosphorgehalt und einer hohen Leitfähigkeit von min. 58 m/Ω mm².
High Performance 3CE
3CE-Elektroden bestehen aus hochreinem, nicht desoxidiertem, sauerstofffreiem Kupfer
ohne vakuumverdampfbare Elemente mit einer hohen Leitfähigkeit von min. 59 m/Ω mm².
Elektroden-Längen
Kupferhohlprofi l-Elektroden (CE) sind in allen geforderten Längen lieferbar
Unsere Lagerware
 Bestellnummer  Dichtung  Material  Breite in mm  Länge in mm
 1CE0100 - E-Cu 45 100
 1CE0110 - E-Cu 45 110
 1CE2110 CE2 E-Cu 45 110
 1CE0125 - E-Cu 45 125
 1CE0125-50 - E-Cu 50 125
 1CE0130 - E-Cu 45 130
 1CE0150 - E-Cu 45 150
 2CE0150 - SE-Cu 45 150
 2CE2150 CE2 SE-Cu 45 150
Dichtungen
Optional bieten wir zwei verschiedene Dichtungen für Kupferhohlprofi l-Elektroden.

2GE0100-7228
Graphit-Elektrode mit einem Kupfer-
anteil von 28% aus Plangraph 2
2GE0100-7228-8
Stift-Graphit-Elektrode mit einem
Kupferanteil von 28% aus Plangraph 2
mit M6x20 Innengewinde
2GE0126-7228-95
Stift-Graphit-Elektrode mit einem
Kupferanteil von 28% aus Plangraph 2
mit Schaft
 Unsere Lagerware
 Bestellnummer  Metallanteil Material  Abmessung  Bohrung  Länge
  in %  in mm in mm in mm
 1GE0100 0 Plangraph 1 45x12 – 100
 2GE0100-7228 28 Plangraph 2 45x12 – 100
 2GE0126-7228-95 28 Plangraph 2 Ø9,5 – 126
 2GE0100-7228-8 28 Plangraph 2 Ø8 – 100
 2GE0100-7228-8-3 28 Plangraph 2 Ø8 Ø3 100
Als führender Hersteller von EDT-Elektroden bieten wir unseren Kunden isostatisch
Sockets und
weiteres Zubehör
siehe Seite 12